Original sur parchemin, seeau perdu.

CCXLV.

19 décembre 1284. — Le comte Gui charge le bailli de Lille d'amortir
en faveur de l'abbaye une portion de dîmes sur Templemars.

Nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, faisons
savoir à tous ke comme nos chiêres en Nostre-Signeur religieuses
dames li abbéesse et li couvens de Felines, del ordene de Cistiaus,
aient achateit à Baudon Le Borgne, nostre borgois de Lille, sèze
livrées de terre en disrne ki siet à Templemarch, lequele lidis
Baudes tient de monsigneur Jehan de Chisoing, nostre houme, et
dont nous sommes souverain, c'est bien nos greis et nostre volenteis
ke lidite abbéesse et li couvens entrent en le devant dite disme. Et
nous, pour amortir le disme devant nommée et ahyreter ent le
église de Felines bien et à loi, et pour faire toutes les choses ki h
çou apertiènent, avons mis et métons Amourri Bleuvet, chevalier,
nostre bailliu de Lille, en nostre liu, et arons ferm et estahle ce ki
fait en sera par lui, par le tesmoing de ces présentes lettres séelées
de nostre saiel, ki furent faites et données l'an del Incarnation
Nostre Signeur mil GC quatre-vins et quatre, le mardi devant le
Nativiteit Nostre-Signeur.

Original sur parchemin, sceau perdu.

CCXLVI.

4 janvier 1285. — Les prévôt, doyen et chapitre de Saint-Piat de Seclin
consentent à l'acquisition par l'abbaye d'une portion de dîmes au
territoire de Tressin.

Universis présentes litteras inspecturis, prepositus, decanus et
capitulum ecclesie Sancti Piati Sicliniensis, Tornacensis dyocesis,
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salutem in Domino sempilernam. Noverit universitas vestra quod
placet nobis ac etiam concedimus ecclesie de Honore Beate Marie
juxta Felines, Cysterciensis ordinis, Attrebatensis dyocesis, quod
ipsa de manu laicali, videlicet Pétri, dicti Le ©amène, et Maghe,
uxoris sue, acquirat et recipiat quandam decimam valoris viginti
quinque librarum Flandrensis monete, currentem infra procinctum
parrochie de Tressin, nostri patronatus seu personatus, et quod ipsa
ecclesia eam pacifice et quiete teneat et possideat, libéré et heredi-
tarie, in futurum, testimonio nostrarum presentium litterarum quas
sigillo nostro fecimus communiri. Datum anno Domini millesimo
ducentesimo octuagesimo quarto, mense januario, die mercurii post
Circuncisionem Domini.

Cod. B, folio 407 recto.

CCXLVII.

Février 1285. — Jehan de Cysoing, seigneur de Templemars, distrait de
son fief une portion de dîmes vendue à Vabbaye par Baude Leborgne.